Включен в Pccci р
нормативных актов органов

исполни гельнон власти
Нижегородской области

19 МАРШ4Министерство
градостроительной деятельности и развит

Нижегородской области

П Р И К А З

8 февраля 2024 г. № 07-01-03/21
г. Нижний Новгород

' '  Об утверждении изменений в правила  ̂
землепользования и застройки Кстовского

муниципального округа Нижегородской
области применительно к населенным

пунктам, входящим в состав
административно-территориального
образования Афонинский сельсовет,

входящего в состав Кстовского
муниципального округа Нижегородской

области, и территории Кстовского
муниципального округа Нижегородской
области за границами этих населенных

пунктов, утвержденные приказом
министерства градостроительной деятельности

и развития агломераций Нижегородской
области от 29 декабря 2022 г. № 07-01-03/154

В соответствии со статьями 8̂ , 32, 33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, статьей 2̂  Закона Нижегородской области от 23 декабря

2014 г, № 197-3 «О перераспределении отдельных полномочий между органами

местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области

и органами государственной власти Нижегородской области», пунктом 3.1.10

Положения о министерстве градостроительной деятельности и развития

агломераций Нижегородской области, утвержденного постановлением

Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2020 г. № 308, приказом

министерства градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области от 11 декабря 2023 г. № 07-01-02/65 «О подготовке

2

проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

муниципальных образований, входящих в состав Нижегородской агломерации»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в правила землепользования и

застройки Кстовского муниципального округа Нижегородской области

применительно к населенным пунктам, входящим в состав административно

территориального образования Афонинский сельсовет, входящего в состав

Кстовского муниципального округа Нижегородской области, и территории

Кстовского муниципального округа Нижегородской области за границами этих

населенных пунктов, утвержденных приказом министерства градостроительной

деятельности и развития агломераций Нижегородской области от 29 декабря 2022

г. № 07-01-03/154 (далее -  Правила землепользования и застройки),

предусматривающие изложение статьи 12.1 «Карта границ зон с особыми

условиями использования территорий с отображением приаэродромных

территориях Кстовского муниципального округа Нижегородской области

применительно к населенным пунктам, входящим в состав административно -

территориального образования Афонинский сельсовет, входящего в состав

Кстовского муниципального округа Нижегородской области, и территории

Кстовского муниципального округа Нижегородской области за границами этих

населенных пунктов» части II «Карта градостроительного зонирования», статьи

20 «Ограничения использования объектов недвижимости и осуществления

деятельности в границах приаэродромной территории аэродрома Нижний

Новгород (Стригино)» части III «Градостроительные регламенты» в новой

редакции.

2. Министерству градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области:

2.1. Направить настоящий приказ:

- главе местного самоуправления Кстовского муниципального округа

Нижегородской области в течении семи дней с даты принятия настоящего

приказа.

- в филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Нижегородской

области.

2.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. Обеспечить размещение изменений в Правила землепользования и

застройки, утвержденных настоящим приказом, в Федеральной государственной

информационной системе территориального планирования в соответствии с

требованиями статьи 571 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Рекомендовать администрации Кстовского муниципального округа

Нижегородской области:

3.1. Обеспечить опубликование изменений в Правила землепользования и

застройки, утвержденных настоящим приказом, в порядке, установленном для

официального опубликования муниципальных правовых актов, иной

официальной информации.

3.2. Обеспечить размещение изменений в Правила землепользования и

застройки, утвержденных настоящим приказом, на официальном сайте

администрации Кстовского муниципального округа Нижегородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Министр М.В. Ракова

3

Приложение
к приказу министерства

градостроительной деятельности
и развития агломераций
Нижегородской области

от 8 февраля 2024 г. № 07-01-03/21

ИЗМЕНЕНИЯ
в правила землепользования и застройки Кстовского муниципального округа
Нижегородской области применительно к населенным пунктам, входящим в

состав административно-территориального образования Афонинский
сельсовет, входящего в состав Кстовского муниципального округа

Нижегородской области, и территории Кстовского муниципального округа
Нижегородской области за границами этих населенных пунктов, утвержденные

приказом министерства градостроительной деятельности и развития
агломераций Нижегородской области от 29 декабря 2022 г. № 07-01-03/154

1. Статью 12.1 «Карта границ зон с особыми условиями использования
территорий с отображением приаэродромных территориях Кстовского
муниципального округа Нижегородской области применительно к населенным
пунктам, входящим в состав административно-территориального образования
Афонинский сельсовет, входящего в состав Кстовского муниципального округа
Нижегородской области, и территории Кстовского муниципального округа
Нижегородской области за границами этих населенных пунктов» части II «Карта
градостроительного зонирования» изложить в новой редакции:

«Статья 12.1. Карта границ зон с особыми условиями использования
территорий с отображением приаэродромных территориях Кстовского
муниципального округа Нижегородской области применительно к населенным
пунктам, входящим в состав административно-территориального образования
Афонинский сельсовет, входящего в состав Кстовского муниципального округа
Нижегородской области, и территории Кстовского муниципального округа
Нижегородской области за границами этих населенных пунктов

CT>Ttfl Н А .  к а ™  ГРАНии ЗбН С О С«Ы М Н  ^СЛМИЯМИ иСПОАЬЭОЙаНИД t e p p h iw h h
с  OTDBWKEHHEM ПРНАЭРСЩРОМНЫК ТЕРРИТОРИИ
-К стм ско гй  ыуннм1И1пл1^йп йцрупа Ншшга^кодрноЛ ййсистм  п р л и м ь т » л к .н й  к iia u n tf ik h jw i лунстды,

■  C K T 3 D а4иИШ1СТр2(ГНП||&'ТЧ]р|]Н?1!фИаШ«Ю«] о в р ш н п и н и я  А ф щ и н с н и й  сс -л ьсо п ст .
вхгзд^швгп! в п к т а в  К&тпнлнк? ыуннигн1алы1?п1'Г7кругаНнжвг11|]0№НН1 о^пастн.
ш̂ Т « р ( ^ и 1 й |М и  К«Т 4А С Н 0Гй Н у н Ь ц н П Я Г х н ф Л О  Н н ж 4Г04К № < 4А  ^  t f / Л ^ щ Л ш т ,  у г л ш  И К * 1 К 1 « > » Е  tk y rih lQ A
И всш тр б 1: 1S DDD-

».
2 . Статью 20 «Ограничения использования объектов недвижимости и

осуществления деятельности в границах приаэродромной территории аэродрома
Нижний Новгород (Стригино)» части III «Г радостроительные регламенты» изложить
в новой редакции:

«Статья 20. Ограничения использования объектов недвижимости и
осуществления деятельности в границах приаэродромной территории аэродрома
Нижний Новгород (Стригино)

Наименование
подзоны

Ограничения использования объектов недвижимости
и осуществления деятельности____________

03X

§
с

сектор 114 860.00 м -  878.43 м

запрещается размещать объекты, создающие помехи в
работе наземных объектов средств и систем
обслуживания воздушного движения, навигации,
посадки и связи, предназначенного для организации
воздушного движения и расположенного вне первой
подзоны;

в пределах четвертой подзоны запрещается, без
согласования с оператором аэродрома, размещение
объектов, превышающих абсолютные высотные
ограничения, указанные для соответствующих
секторов___________________________________________